

### تحت تعقیب قرار گرفتن ۴۶ آمریکایی

دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران گفت: ما با تمام ابزارهای قانونی و حقوقی که در عرصه‌های داخلی و بین‌المللی وجود دارد با عزمی جدی برای مقابله با جنایت‌ها ایستاده‌ایم و امروز اعلام می‌کنم اسامی ۴۶ شخصیت حقیقی و حقوقی آمریکایی را که به نوعی دخیل در تحریم‌های ظالمانه و ضدانسانی علیه ملت ایران بودند در اختیار دادستان تهران قرار دادیم تا طبق مصاد قانونی تحت تعقیب قرار دهند.
علی باقری کنی تصریح کرد: طبق قوانینی که در اختیار دادستانه قضایی است و بر اساس ماده ۵ قانون مقابله با اقدامات ترورستی، اسامی این افراد به دادستان تهران اعلام می‌شود تا آنها را تحت تعقیب قضایی قرار دهند و رسیدگی کنند.
دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه در ادامه اظهار کرد: امروز توفیقی دست داد در خدمت همکاران در بیمارستان مفید باشیم و از تلاش‌ها و اقدامات جهادی کادر درمان و سلامت کشور در مبارزه با ویروس کرونا با وجود تحریم‌های ظالمانه قدردانی کنیم. باقری کنی خاطر نشان کرد: این اطمینان را به مردم می‌دهیم که درست است دشمنان از هیچ اقدام جنایتکارانه‌ای دریغ نمی‌کنند اما کادر درمان با همه تلاش اجازه نمی‌دهند خللی در تامین دارو و درمان و نیازهای بیماران ایجاد شود.

### توسعه روابط پارلمانی تهران–مسکو

ویجسلاو والودین، رئیس دومای دولتی روسیه طی تماس تلفنی با محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی گفت‌وگو و رایزنی کرد. والودین در ابتدای این تماس بر توسعه همکاری پارلمانی ایران و روسیه تأکید کرد و گفت: امیدواریم با فراهم شدن شرایط بهداشتی، شاهد تبادل هیات‌های پارلمانی میان مجالس ۲ کشور باشیم. وی در ادامه با اشاره به تشدید درگیری‌های ارمنستان و آذربایجان بر سر موضوع قره‌باغ گفت: همچون شما معتقد هستیم که باید این درگیری به صورت مسالمت‌آمیز و از طریق گفت‌وگو و مذاکره حل‌وفصل شود. محمدباقر قالیباف نیز در این تماس تلفنی با اشاره به گذشت چند ماه از فعالیت مجلس یازدهم گفت: دوره پیش رو فرصت مغتنمی برای ایران و روسیه است که روابط پارلمانی خود را توسعه بخشند و همکاری‌های قیامی‌بن را شتاب‌دهند. رئیس مجلس شورای اسلامی تشدید تنش‌های ارمنستان و آذربایجان را نگران‌کننده خواند و گفت: باید تلاش کنیم درگیری‌ها متوقف شود و طرفین با گفت‌وگو به مناقشات موجود پایان دهند. طرفین در این تماس تلفنی بر اهمیت سازوکار کمیسیون عالی مشترک پارلمانی ۲ کشور تأکید کردند.

### ادعاهای دبیر کل اتحادیه عرب علیه ایران

احمد ابوالغیط، دبیر کل اتحادیه عرب با بیان اینکه منطقه در مرحله‌ای به سر می‌برد که از نظر حجم تهدیدات و چالش‌هایی نظیر است، آنچه آن را دخالت‌های منطقه‌ای ۲ کشور ایران و ترکیه می‌خواند، باعث تهدید امنیت ملی عربی دانست. به گزارش ایسنا، وی در گفت‌وگو با رسانه‌ها مدعی شد: دخالت‌های ایران و ترکیه امنیت ملی بسیاری از کشورهای عربی، بلکه امنیت ملی تمام کشورهای عربی را تهدید می‌کند و ما سرزمین‌هایی داریم که توسط نیروهای نظامی و شبه‌نظامی وابسته به ۲ کشور اشغال شده‌اند. ابوالغیط در ادامه مدعی شد که هدف دخالت‌های ایران و ترکیه ایجاد بی‌ثباتی داخلی و تهدید امنیت ملی است. دبیر کل اتحادیه عرب همچنین تصمیمات حوثی‌های یمن را به تهران مرتبط دانست. این ادعاها در حالی مطرح می‌شود که جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گونه دخالتی در امور داخلی دیگر کشورهای ندارد و همواره برای حل بحران‌های منطقه و کشورهای عربی از جمله سوریه و یمن تلاش فراوانی کرده است و حضور مستشاری‌اش در برخی کشورها به دعوت دولت‌های آن کشورهاست.

### شکستن رکورد توتال توسط قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا(ص) سپاه گفت: پروژه جمع‌آوری گازهای همراه نفت در غرب کارون موسوم به NGI کارون، ابرپروژه‌ای نفتی است که عملیاتی شدن آن، گازهای استخراج شده از چاه‌های نفتی که تقریباً از زمان نخستین مراحل استخراج نفت در مسجدسلیمان، اقدام مهم و جدی برای بهره‌وری بهینه از آنها انجام نشده و فقط سوزنده می‌شد، تبدیل به گاز قابل استفاده در شبکه گازرسانی شهری و مواد اولیه صنایع پتروشیمی خواهد شد. سردار سرتیپ دوم پاسدار سعید محمد گفت: این اقدام علاوه بر جلوگیری از مشکلات زیست‌محیطی و دربرداشتن ۵۰۰ میلیون دلار درآمد سالانه برای کشور، یک دستاورد بزرگ دیگر نیز به همراه دارد و آن، شکسته شدن رکورد شرکت معروف و بزرگ نفتی دنیا یعنی توتال است که با امتیازهای خاص در سال‌های گذشته در کشور فعالیت داشته است؛ بدون آنکه سود خاصی نصیب کشورمان کند.

سردار محمد در توضیح این مطلب افزود: شرکت توتال در یکی از پروژه‌های قبلی خود در جنوب کشور، به رکورد ۳ درصد پیشرفت فیزیکی در ماه رسیده بود و تا سال‌ها برخی از این موضوع به عنوان یک اتفاق مهم و نشان‌دهنده کیفیت و سرعت عمل این شرکت بدعنوان اروپایی یاد می‌کردند. اما سرعت عمل قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیای(ص) سپیاه با وجود شدت‌ترین تحریم‌های ظالمانه در یک ابرپروژه نفتی با ۳ و نیم درصد پیشرفت فیزیکی ماهانه، رکورد جدیدی در صنعت نفت کشورمان ثبت کرد تا مشخص شود توان فنی و اراده متخصصان کشورمان، بالاتر از پیمانکاران خارجی است و این حاصل تلاش و همدلی همه ارکان طرح، اعم از کارفرما، مشاور و پیمانکار بوده است.

**گروه سیاسی:** بهزاد نبوی در گفت‌وگویی با اشاره به نامطلوب بودن وضعیت موجود، از عملکرد روحانی دفاع کرد و گفت:اصلاح‌طلبانی که در این شرایط به دولت بابت مشکلات انتقاد می‌کنند، بیشتر به دنبال جدا کردن خرد خود از دولت، به امید کسب رأی در انتخابات‌بعدی‌اند که اخلاقی نیست.

به گزارش «وطن امروز»، ماه‌های پایانی دولت دوازدهم در شرایطی طی می‌شود که حتی نزدیک‌ترین حامیان دولت هم سعی می‌کنند با رعایت فاصله‌گذاری با دولت قدم بردارند و حتی گهگاه با طرح برخی نقدها به عملکرد دولت، چهره آسپدیده خود در سال‌های اخیر را کمی ترمیم کنند. در همین زمینه هفته گذشته بود که یکی از چهره‌های شناخته شده جریان اصلاحات با طرح مجدد ایده «استعفاي روحانی» ظن‌ها نسبت به ثابته‌شماری اصلاح‌طلبان برای پایان دولت را تبدیل به یقین کرد.اصلاح‌طلبانی که روزگاری نه چندان دور از روحانی تا ۱۴۰۰ سخن می‌گفتند حالا قدم به قدم سعی می‌کنند تا پیش از رسیدن به سال ۱۴۰۰ و برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری تصویر اجتماعی خود را بر مبنای منتقدان دولت تعریف کنند؛ مسأله‌ای که چندان برای ساکنان پاستور مطلوب نیست و هفته گذشته با واکنش رئیس دفتر رئیس‌جمهور نیز همراه شد تا واعظی با یادآوری رابطه انکارناپذیر دولت و اصلاح‌طلبان، خطاب به آنها بگوید: اگر الان اصلاح‌طلبان منتقد شدند که البته همه آنها نیستند، انتقاد به رفقای خودشان است که در داخل دولت هستند. حداقل اگر مراعات بقیه اعضای دولت را نمی‌کنند، مراعات حال رفقا و همفکران خود را بکنند.

#### معجزه تدارکاتچی‌ها

در میان رفتار سنئوسی اصلاح‌طلبان در حمایت و انتقاد از دولت و تصمیماتش، روز گذشته «بهزاد نبوی» در گفت‌وگویی با یکی از جریان‌د اصلاح‌طلب، انتقاد همقطران خود به دولت را «غیراخلاقی» و «انتخاباتی» توصیف کرد. عضو سازمان منحل شده مجاهدین انقلاب در بخشی از گفت‌وگوی خود با اشاره به لزوم مشارکت فعال در انتخابات‌ها و هم‌نظری وی با استراتژی طیف کارگزارانی گفت: اگر من می‌گویم نباید تصدق صندوق رأی را از دست داد، اینگونه تحلیل می‌کنند که من در کنار کارگزارانم و با کارگزاران یکی شده‌ام، درحالی‌که اصلا چنین تصویری درست نیست، مواضع من از مدت‌ها قبل هم مشخص است و همیشه گفته‌ام تصدوق رأی تنها راه شناخته‌شده ما برای تبدیل تصدق و وضع مطلوب در چارچوب راهکارهای اصلاح‌طلبانه است.

چهره فعال فعلی ۸۸ در ادامه با به میان کشیدن انتخابات اسفند سال گذشته، ادعای برخی اصلاح‌طلبان مبنی بر پیروزی نامزدهای

## گروه سیاسی: بهزاد نبوی در گفت‌وگویی با اشاره به نامطلوب بودن وضعیت موجود، از عملکرد روحانی دفاع کرد و گفت:اصلاح‌طلبانی که در این شرایط به دولت بابت مشکلات انتقاد می‌کنند، بیشتر به دنبال جدا کردن خرد خود از دولت، به امید کسب رأی در انتخابات‌بعدی‌اند که اخلاقی نیست.



این جریان در صورت عدم درصلاحیت ر ارد کرد و گفت:حرف من این است که اگر ما در سال‌های منتهی به انتخابات در ناامیدسازی جامعه موضع نمی‌گیرفتم، شاید وضع مردم تغییر می‌کرد. در هر صورت مسأله فقط مربوط به هفته و روز منتهی به انتخابات نیست، در این شرایط اگر نامزدهای مطلوب هم می‌آمدند، نتیجه‌ای بهتر از نتیجه کارگزاران ودیگر جریان‌های شرکت‌کننده عایدشان نمی‌شد. بهزاد نبوی در مهم‌ترین بخش گفت‌وگوی خود با اشاره به بالا گرفتن انتقادات از روحانی از سوی حامیان سیاسی دولت، وظیفه اصلی دولت را صیانت از برجام برشمرد و گفت: به نظر من دولت روحانی مظلوم واقع شده است. برخورد‌های خصمانه تندروهای مخالف دولت که طبیعی است ولی خود ما هم همه مشکلات را به گردن دولت می‌اندازیم. برجام را ترامپ به کمک و دعای خیر(!) تندروهای داخلی به این روز انداخت، ما روحانی را شماتت می‌کنیم. در دوره دوم ریاست‌جمهوری رئیس دولت اصلاحات، ایسان گفت عده‌ای می‌خواهند دولت تدارکاتچی باشد، امروز به مراتب وضع بدتر است. در دوره اول ریاست‌جمهوری آقای خاتمی، من در گفت‌وگویی با روزنامه سلام گفتم طبق قانون اساسی، دولت در بهترین شرایط ۱۵-۱۰ درصد اختیارات اداره کشور را در دست

دارد. دولت یازدهم و دوازدهم حتی آن ۱۵-۱۰ درصد را هم نداشته و ندارد. اگر آن زمان دولت را به عنوان تدارکاتچی می‌خواستند، امروز به آن هم احتیاج ندارند، چون بخش زیادی از اقتصاد کشور را در اختیار دارند و از طرف دیگر هم بی‌سابقه‌ترین تحریم‌ها بر ملت کشور تحمیل شده است. من در چنین شرایطی منصفانه نمی‌دانم دولت را نقد کنم که چرا با گرانی، افزایش قیمت ارز و… مبارزه نمی‌کنند؟ بیشتر به دنبال دولت‌ها هم در شرایط بحرانی کنونی مخصوصاً شرایط دولت دوم روحانی نمی‌توانند بر مشکلات غلبه کنند. طبیعی است آقای روحانی هم از این قاعده مستثنا نیست. به نظر من بزرگ‌ترین دستاورد و افتخار جمهوری اسلامی طی ۴۲سال اخیر برجام است. معتقدم اوضاع کشور خیلی بد است، نقش دولت در این خرابی خیلی کم است، نه اینکه دولت خیلی قوی باشد، ولی نقش دولت در ایجاد این بحران‌ها خیلی کم است. اصلاح‌طلبانی که در این شرایط به دولت بابت مشکلات انتقاد می‌کنند، بیشتر به دنبال جدا کردن خرد خود از دولت، به امید کسب رأی در انتخابات‌بعدی‌اند که اخلاقی نیست. توصیه جدی‌ای که به دولت دارم این است که مبادا بر اثر این فشارها، از مواضع اصولی و صحیحی که در دوره اول داشته عدول و عبور کند.

#### بازدید سردار پاکبوز از نوار مرزی ایران و جمهوری آذربایجان در اصفاندوز



سردار سرتیپ پاسدار «محمد پاکبوز» فرمانده نیروی زمینی سپاه با ورود به شهرستان پارس‌آباد معان استان اردبیل مورد استقبال فرمانده ناحیه مقاومت بسیج این شهرستان قرار گرفت.
سردار پاکبوز سپس از نوار مرزی ایران و جمهوری آذربایجان در اصفاندوز بازدید کرد.
روزهای اخیر در نتیجه درگیری‌ها میان ارمنستان و آذربایجان برخی روستاهای مرزی ایران مورد اصابت خمیابه قرار گرفت.

**حمایت تمام‌قد بهزاد نبوی از عملکرد دولت و سرزنش برخی اصلاح طلبانی که به دنبال فاصله‌گذاری با روحانی هستند**

# بلب روحانی

## نقش دولت در خرابی اوضاع خیلی کم است؛ به نظر من بزرگ‌ترین دستاورد و افتخار جمهوری اسلامی طی ۴۲سال اخیر بر جام است

ن باید به اروپا حمله کند، همراه روسیه، چین و اروپا در برجام بماند.
■ **زنده به تناقض**

اظهارات متناقض بهزاد نبوی که از یک‌سو با تدارکاتچی خواندن دولت، از آن «مسؤولیت‌دانی» می‌کند و شکست مهم‌ترین پروژه این عیون برجام را نتیجه ائتلاف منتقدان و ترامپ می‌شمارد و از سوی دیگر از لزوم مشارکت فعال در انتخابات سخن به میان می‌آورد، الگو و شاهد مثالی کامل از رفتار انتخاباتی اصلاح‌طلبان در ماه‌های پایانی دولت است. آنها از سوسبی یا با انتقاد از دولت یا منتسب کردن مسؤولیت مشکلات به دیگر نهادها و دستگاه‌ها خود را از جایگاه پاسخگویی نسبت به وضعیت موجود خارج می‌کنند (مسأله‌ای که به روشنی در صحبت‌های نبوی نمایان بود) و از سوی دیگر با نشاندن خود در جایگاهی غیرپاسخگو، برانند حضور در میدان انتخابات آماده می‌شوند. در همین زمینه نخستین پرسشی که جریان اصلاحات باید نسبت به آن پاسخگو باشد، تعریفی است که از نهاد دولت و حیطة اختیارات آن ارائه می‌دهد، به گونه‌ای که اگر دولت طبق تعریف نبوی یک نهاد تدارکاتچی بیش نیست، پس لزوم خیز برداشتن برای کسب جایگاه ریاست آن چه معنایی دارد و اگر به دست گرفتن قدرت از طریق انتخابات مجدداً طبق تعریف نبوی تنها راه «تبدیل وضع موجود به وضع مطلوب» است، مسؤولیت وضعیت نامطلوب فعلی متوجه چه کسانی است؟

بهزاد نبوی در حالی تلاش می‌کند تا خود را در جایگاه یک منتقد وضعیت موجود بازتعریف کند که نقد به روحانی را به علت هم‌فطاری اصلاح‌طلبان با دولت مذموم می‌شمارد. این رفتار دوگانه در شرایطی است که اصلاح‌طلبان نیز تلاش می‌کنند با انحراف نقدها به سمت دیگر نهادها، دولت و به تبع آن جریان اصلاحات را از جایگاه پاسخگویی نسبت به ناراضیاتی‌ها خارج کنند.

میل اصلاح‌طلبان به تناقض‌گویی پیرامون دامنه اختیارات و مسؤولیتی که دولت‌در برابر آن دارد یکی از قدیمی‌ترین راهبردهای این جریان در مواجهه با سؤالات افکارعمومی و حامیان‌شان در زمینه نتیجه فتح کرسی‌های قوای مجریه و مقننه بوده است، امری که این روزها می‌توان نشانه‌های آن را در مواجهه با ساکنان جدید شهرستان نیز یافت، به گونه‌ای که اگر تا مدتی پیش اصلاح‌طلبان، مجلس را نهادهی فاقد قدرت و شرفیافتی خطاب می‌کردند پس از تحویل صندلی‌های خود در نمایندگنان جدید شروع به طرح انتقادات نسبت به انفعال نمایندگنان مردم در مواجهه با مشکلات اقتصادی کردند.

#### اقدام خطرناک اهالی برخی روستاهای مرزی در تماشای راکت‌پرانی آذربایجان و ارمنستان

## خطر مرگ در کمین تماشاچیان جنگ!

نظاره نشستن کشته شدن و تخریب اموال و طبیعت در قالب ماجراجویی و سرگرمی امر پسندیده‌ای به حساب نمی‌آید. در چنین شرایطی نیروهای نظامی و انتظامی برای جلوگیری از آسیب وارد آمدن به اهالی این روستا باید از حضور مردم در مناطق مشرف به روستای‌ها جلوگیری کرد.
■ **طرح ایران برای حل مناقشه قره‌باغ**

سختگوی وزارت امور خارجه روز گذشته ضمن اعلام مجدد خطوط قرمز ایران در تعرض به مرزهای کشورمان از طرح ایران برای حل بحران اخیر منطقه قره‌باغ خبر داد. سعید خطیب‌زاده در ایسن اعلام کرد: اتفاق و جنگی که در مرزهای شمال غربی ایران در جریان است با حساسیت و دقت و از نزدیک و در تماس مداوم با همه طرف‌ها در حال بررسی است. ایران از روز اول به همه طرف‌ها اعلام کرد مسیر نظامی برای حل‌وفصل این منازعه چند دهه‌ای وجود ندارد. ضمن احترام به تمامیت ارضی آذربایجان و خروج نیروها از شهرهای اشغالی، تأکید می‌کنیم باید هر چه زودتر توقف درگیری‌های نظامی رخ دهد. برای آغاز گفت‌و‌های سیاسی و زمان‌بند بین ۱۰ طرف، جمهوری اسلامی ایران آماده است تمام مساعی خود را به کار ببرد.

دقیلمات ارشد ایرانی بیان کرد: جمهوری اسلامی ایران طرحی را آماده کرده است که با مشورت با هر دو طرف موضوع یعنی جمهوری آذربایجان و ارمنستان و دولت‌های منطقه و همسایگان ما پیگیری خواهد شد. خطیب‌زاده عنوان کرد: امیدواریم ۲ طرف با رسالت تاریخی خود از ادامه جنگ و خشونت اجتناب کنند. حقوق اصلی درباره عدم تعرض به غیرنظامیان را با دقت رعایت کرده و توجه داشتند باشند جمهوری اسلامی ایران نمی‌تواند درگیری در مرزهای خود و تعرض به خاکش را تحمل کند. وی افزود: این جزو خطوط قرمز ایران است که مرزهای ایران حتی مورد تعرض ناآگاهانه و غیرعمدی قرار نگیرد.

وارد کرده است. همچنین بر اثر اصابت این خمپاره‌هایک کودک ۶ ساله مصدوم شده بود که بلافاصله به مرکز درمانی منتقل و به صورت سریایی درمان شد. همچنین فرماندار شهرستان خداآفرین روز شنبه نیز از اصابت بیش از ۱۰ گلوله منازعه بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان هدف در شهرستان خداآفرین به روستاهای شهرستان

خداآفرین خبر داد. علی‌امیری‌راد با بیان این مطلب اظهار کرد: شنبه دوازدهم همراه به دنبال تداوم درگیری بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان، از ساعت ۱۳ ظهر الی ۱۷ عصر بیش از ۱۰ گلوله به اطراف روستاهای قلی‌بگلو و خلف‌بگلو در شهرستان

خداآفرین اصابت کرده است. این در حالی است که برخی اهالی روستاهای مرزی ایران که همچوار با مناطق درگیری هستند، در این جلسه نمایندگان دستگاه‌های نظامی، انتظامی، امنیتی ارمنستان به صورت خانواده‌وار و نظرات خود درباره تحولات مرتبط با درگیری بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان پرداختند.
■ **تماشای جنگ**
در این میان پنجشنبه گذشته علی امیری‌راد، فرماندار شهرستان خداآفرین از اصابت ۵ خمپاره نیروهای آذربایجان و ارمنستان به خاک این شهرستان خبر داد و گفت: ۳ خمپاره به اطراف روستای «پرویزخللو» اصابت کرده که ۲ تا از آن‌ها خمپاره‌ها به یونجه‌زارهای اطراف روستا و دیگری به یکی از باغ‌ها برخورد کرده است. ۵ خمپاره نیز به منطقه مسکونی روستای پرویزخللو اصابت کرده که یکی به پشت‌بام یکی از منازل مسکونی برخورد کرده و دیگری نیز به شیشه‌های ساختمانی مسکونی آسیب

#### تماشای جنگ

در این میان پنجشنبه گذشته علی امیری‌راد، فرماندار شهرستان خداآفرین از اصابت ۵ خمپاره نیروهای آذربایجان و ارمنستان به خاک این شهرستان خبر داد و گفت: ۳ خمپاره به اطراف روستای «پرویزخللو» اصابت کرده که ۲ تا از آن‌ها خمپاره‌ها به یونجه‌زارهای اطراف روستا و دیگری به یکی از باغ‌ها برخورد کرده است. ۵ خمپاره نیز به منطقه مسکونی روستای پرویزخللو اصابت کرده که یکی به پشت‌بام یکی از منازل مسکونی برخورد کرده و دیگری نیز به شیشه‌های ساختمانی مسکونی آسیب

را علیه ما شروع کرده هدف آنها این بود که تمام راه‌های اقتصادی علیه ایران را ببندند. ما از سال ۵۹ تحریم اقتصادی داشتیم ولی از سال ۹۷ جنگ اقتصادی شروع شد و الان بحث تحریم مطرح نیست، بلکه جنگ اقتصادی است. رئیس دستگاه قضا در ادامه «امیدآفرینی» را راهبرد اساسی امروز نظام عنوان و تصریح کرد: مردم اظهار عجز و القای ناتوانی مسؤولان در حل مشکلات کشور را نمی‌پذیرند و خواستار همت و کار و تلاش آنها برای بهره‌گشایی از امور هستند. به گزارش میزان، آیت‌الله رئیسی در همین راستا متذکر شد: دشمن به دنبال القای یأس و ناکارآمدی است و در این شرایط هر مسؤولی در قوه مجریه یا دستگاه قضا و هر صاحب منصبی که با اقدام و عمل خود در جامعه امید ایجاد کند، در جهت راهبرد اساسی نظام حرکت می‌کند. رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنانش بر لزوم توجه دولت به معیشت و زندگی مردم تأکید کرد و نظرات بر بازار و فرایند تولید تا توزیع کالاها، اساسی و اقلام مورد نیاز مردم را ضروری دانست و گفت هر چه این روند شفاف‌تر باشد، راه بر سوداگران و دلالان و مفسدان اقتصادی بسته خواهد شد. آیت‌الله رئیسی در ادامه

به اشاره به «عشق نظارت و شفافیت در کاهش قاچاق» و به وزیر جدید صمت متذکر شد کد رهگیری و سامانه‌های شفاف‌سازی چرخه تولید و تأمین تا توزیع و مصرف کالاها را فعال کند تا مردم نسبت به خرید کالاها،ی مورد نیازشان به قیمت واقعی اطمینان حاصل کنند. رئیس قوه قضائیه همچنین با گرمیداشت هفته ناچا، به نیروهای انتظامی تأکید کرد با کسانی که می‌خواهند امنیت جامعه را مختل کنند و در دل مردم هراس به وجود آورند، قاطعانه برخورد کنند. رئیس قوه قضائیه گفت: نیروهای انتظامی باید مقتدرانه در برابر اشترار، سارقان و زورگیران ظاهر شوند و اجازه ندهند این افراد با کوچک‌ترین شراتتی در سطح شهر یا حاشیه شهرها، کوچک‌ها و محله‌ها را برای رز و بچه مردم نامن کنند. آیت‌الله رئیسی در ادامه با تقدیر از عملکرد نیروی انتظامی و تأکید بر تداوم همکاری دادستان‌ها و قضات با این نیرو در تأمین امنیت جامعه، خاطرنشان کرد: اتفاقات قانونی که در برخی مجازات‌های قضایی در نظر گرفته شده، شامل افراد جیسور، شرور و مجرمان سابقه‌دار نمی‌شود. رئیس قوه‌قضائیه در بخش دیگری از سخنانش با تسلیت ایام اربعین حسینی اظهار داشت: اربعین

**رئیس قوه قضائیه از روبرکرد برخی مسؤولان در رسیدگی به مسائل کشور انتقاد کرد**

## اظهار عجز ممنوع

نمادی از عاشورا است تا پیام عاشورا که مقاومت و ایستادگی بود، تحریف نشود. رئیس قوه قضائیه اربعین را پیام‌آور پیروزی جریان مقاومت بر سازش و تسلیم دانست و افزود: همه درس‌هایی که یک انسان برای تعالی و تکامل نیاز دارد، در تابلوی زیبای عاشورا و تابلوی نورانی اربعین به نمایش درآمد و گرمیداشت اربعین از نشانه‌های شناخت مؤمن است. آیت‌الله رئیسی از عاشورا به عنوان مشق ظهور و از اربعین به عنوان عصری تمدن‌ساز یاد و ابراز امیدواری کرد مردم ایران و دلدادگان حسینی در اقصی نقاط جهان، امسال نیز اربعین حسینی را با رعایت اصول بهداشتی گرمی‌دارند و به ایعاد قیام عاشورا و درس‌های آن بپردازند. رئیس قوه قضائیه با تقدیر از اقدامات سازمان قضایی نیروهای مسلح در پیگیری پرونده سقوط هواپیمای اوکراینی، تبیین دقیق ابعاد و رویای حقوقی مسأله برای خانواده‌های جان‌باختگان این سانحه هوایی را در اطمینان‌بخشی به آنها نسبت به تلاش دستگاه قضا برای پیگیری حقوق‌شان مؤن دانست و تأکید کرد: رئیس قوه قضائیه پرخاست غرامت به خانواده‌های آسیب‌دیده در جلسه مسؤولان عالی قوا تأکید کرد.